R E Q U E R I M E N T O  Nº. 953

SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/12/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que os serviços de varrição das vias públicas dos bairros Jardim Cristina, Parque Residencial Serra Negra e Arlindo Durante não são realizados periodicamente, fato que faz com que tais ruas fiquem com um aspecto desagradável ocasionado pelo acumúlo de folhas de árvores, papéis e outros materiais;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informe sobre a possibilidade de que ao menos uma vez por semana seja efetuada a varrição das vias públicas dos bairros Jardim Cristina, Parque Residencial Serra Negra e Arlindo Durante, atendendo assim aos anseios dos  moradores que neles residem.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de dezembro de 2008.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT